
1 

 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI 

Servizio ICT - Tecnologie dell’Informazione e della Comunicazione 

Viale S. Pietro, 10 - 07100 SASSARI – C.F. - P. IVA 02268260904 
 

 

 
    
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.                      DEL 
 

            
OGGETTO: [48].[2022].[ZB9392BD0E] - Fornitura attività Tecnico Specialistica per il trasferimento del LIM 6 

- Procedura di acquisizione sotto soglia ai sensi dell'Art. 36, comma 2, lett. a) D.lgs 50/2016 
tramite affidamento diretto - Affidamento. 

 
 

 
 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari 
SI [ X ]    NO [  ]   

 
La presente Determinazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio elettronico del sito dell’Azienda Ospedaliero Universitaria 
di Sassari dal __________________ per la durata di quindici giorni 

RUOLO SOGGETTO FIRMA DIGITALE 

Il Dirigente Amministrativo della 
Struttura Complessa Affari 
Generali, Convenzioni e Rapporti 
con l’Università 

Dott. Giuseppe Carassino  

 
 
 

 
  

STRUTTURA PROPONENTE Servizio ICT - Tecnologie dell’Informazione e della Comunicazione 
ESTENSORE Dott.ssa Gavina Demartini 
PROPOSTA N.   PDET/2022/1156 del 19.12.2022 
Il Responsabile della Struttura propone l’adozione del presente provvedimento, attestandone conformità alla norma, 
nonché l’utilità e l’opportunità per gli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. Il Responsabile della Struttura e il 
Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella 
sostanza e che rispetta il Budget di spesa annua assegnata 

RUOLO SOGGETTO FIRMA DIGITALE 
Direttore f.f. della Struttura 
Proponente  

Ing. Alberto Giordano  
 
 
 

giuseppe.carassino
Font monospazio
1111

giuseppe.carassino
Font monospazio
20/12/2022

daniela.unali
Font monospazio
20/12/2022



2 

Il Direttore f.f. del Servizio ICT 
Tecnologie dell’Informazione e della Comunicazione 

 (Ing. Alberto Giordano) 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992: “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e ss. mm.ii; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21.12.1999: “Disciplina dei rapporti fra Servizio Sanitario Nazionale ed 
Università, a norma dell’art. 6 della legge 30 novembre 1998, n. 419”; 

VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 11.08.2017 dalla Regione Sardegna e dalle Università degli 
Studi di Cagliari e di Sassari; 

VISTA la Legge Regionale del 11 settembre 2020, n. 24 “Riforma del sistema sanitario regionale e 
riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, 
della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore; 

RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale n. 556 del 10.10.2017 di adozione dell’Atto Aziendale 
dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari, ai sensi dell’art. 3, comma 1bis, del D.lgs. n. 502 del 
1992 e ss.mm.ii., e la Deliberazione del Direttore Generale n. 660 del 23.11.2017 di approvazione del 
relativo Regolamento attuativo; 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale N. 761 del 29 dicembre 2017, con la quale è stato conferito al 
Dott. Luigi Spanu l’incarico quinquennale di Direttore di Struttura Complessa del Servizio Tecnologie 
dell’Informazione e della Comunicazione (ICT); 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale N. 182 del 06 marzo 2019 “Presa d’atto individuazione delle 
attività dei Direttori delle Strutture allo Staff, all’Area Amministrativa/Tecnica ed alla Linea Intermedia – 
Modifica e integrazione della Delibera N. 426 del 05/06/2018”, con la quale è stato approvato il nuovo 
funzionigramma aziendale e le relative deleghe a favore dei Direttori delle Strutture; in particolare 
vengono conferite le deleghe al Direttore di Struttura Complessa del Servizio Tecnologie 
dell’Informazione e della Comunicazione, per l’adozione di atti di affidamento per la fornitura di beni e 
servizi, nell’area di specifica competenza, in base al piano aziendale, alla programmazione ed al budget 
autorizzativo; 

VISTA la nota PG n.99 del 04 gennaio 2022 avente ad oggetto “Sostituzioni Dirigenti Strutture Vacanti”; 

VISTA la nota PG n. 11566 del 01 luglio 2021 avente ad oggetto “Servizio ICT - Tecnologie dell’Informazione 
e della Comunicazione”, con la quale viene comunicato che in sostituzione del titolare della suddetta 
Struttura l’incarico è affidato all’Ing. Alberto Giordano; 

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità previste 
dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici Dipendenti 
e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di 
interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

DATO ATTO che il Servizio ha tra le sue competenze la progettazione e lo sviluppo del Sistema Informativo Aziendale, 
delle Infrastrutture di Rete e dei Sistemi e Servizi ICT, sulla base dei fabbisogni espressi dalle strutture 
e sulla base della costante azione di allineamento dei sistemi Informativi Aziendali con la missione 
aziendale; 

VISTO  il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, il quale prevede che, 
prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità 
ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, individuando gli elementi essenziali del 
contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

VISTO l’Art. 36, comma 6, del d.lgs. 50/2016, il quale prevede che “per lo svolgimento delle procedure di cui al 
presente articolo le stazioni appaltanti possono procedere attraverso un mercato elettronico che 
consenta acquisti telematici basati su un sistema che attua procedure di scelta del contraente 
interamente gestite per via elettronica. Il Ministero dell'economia e delle finanze, avvalendosi di CONSIP 
S.p.A., mette a disposizione delle stazioni appaltanti il mercato elettronico delle pubbliche 
amministrazioni.”; 



3 

DATO ATTO che questa Azienda, nella persona del Dirigente responsabile della U.O.C. “Servizio Tecnologie 
dell’Informazione e della Comunicazione”, ha aderito al sistema convenzioni CONSIP, attivando tutte le 
procedure necessarie per la registrazione al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 
CONSIP; 

DATO ATTO che, al primo sotto piano della palazzina di Malattie Infettive, è presente una centrale analogica che non 
può essere dismessa fino al completo spegnimento - e relativa migrazione - dell’attuale centrale 
analogica MD 110 delle Cliniche.  

DATO ATTO          che, a seguito della fase di rimodulazione degli spazi, si rende necessario il suo spostamento per poter 
installare gli UPS, e i relativi quadri elettrici, che alimenteranno tutti gli armadi dati della palazzina in 
questione; 

RITENUTO            pertanto necessario, nell’ambito delle attività di ripristino dello stato dei luoghi, provvedere al suddetto 
spostamento; 

DATO ATTO che si è provveduto a richiedere alla Società Tecnotel, Sede Legale in Zona Industriale Predda Niedda 
Nord Str. 3 sn - 07100 - SASSARI – P. IVA 02138530908, la formulazione di un’offerta tecnico-
economica per i servizi di: 

1. Razionalizzazione Spazi sugli Slot Case presenti c/o l’ex Locale Centralino ospitante il Centro 
Stella Erisson MD110; 

2. Trasferimento KIT schede per Remotizzazione LIM; 

3. Riconfigurazione dei Servizi; 

4. Restart e back up configurazione; 

5. Collaudo e prove di funzionamento;  
DATO ATTO che in data 13.12.2022 la predetta ditta trasmetteva via mail al Servizio ICT la propria Offerta MG-GF22-

8214, proponendo la realizzazione delle attività al costo totale di € 2.430,00 iva esclusa (€ 2.964,6 iva 
inclusa) 

DATO ATTO  che la predetta offerta è stata esaminata dal punto di vista tecnico ed è risultata conforme a quanto 
richiesto e rispondente al fabbisogno espresso dall’Azienda; nonché congrua dal punto di vista 
economico; pertanto l’offerta viene ritenuta adeguata a fronte dei servizi richiesti; 

RILEVATO  che complessivamente l'importo dell'aggiudicazione risulta essere di €€ 2.430,00 iva esclusa (€ 2.964,6 
iva inclusa) 

DATO ATTO  che le predette somme trovano copertura nel Budget BDG_S_04 assegnato al Servizio Tecnologie 
dell’Informazione e della Comunicazione per l’anno 2022, sul conto di costo N. A507010102, 
denominato “Manutenzioni e Riparazioni Impianti e Macchinari Programmate”; 

DATO ATTO che per la procedura in oggetto si è provveduto alla pubblicazione sul Sistema per il monitoraggio gare 
dell’ANAC con l’acquisizione del Codice Identificativo Gara CIG n. ZB9392BD0E; 

RITENUTO pertanto necessario procedere all’affidamento delle suddette attività di rimozione e spostamento, per le 
finalità sopra espresse; 

ACCERTATA  la regolarità degli atti. 

DETERMINA 

per i motivi esposti in premessa 

1. DI DARE ATTO della necessità di provvedere allo spostamento di una centrale analogica per liberare lo spazio 
fisico per installare gli UPS, e i relativi quadri elettrici, che alimenteranno tutti gli armadi dati della palazzina di 
Malattia Infettive; 

2. DI AFFIDARE alla Società Tecnotel, Sede Legale in Zona Industriale Predda Niedda Nord Str. 3 sn 07100 - 
SASSARI – P. IVA 02138530908, le attività di rimozione e spostamento in oggetto, puntualmente specificate 
nell’Offerta N. MG-GF22-8214 del 13.12.2022 che si allega; 

3. DI DARE ATTO che la spesa per la fornitura in oggetto è pari a € 2.430,00 iva esclusa (€ 2.964,6 iva inclusa) e che 
le somme trovano copertura nel Budget BDG_S_04 assegnato al Servizio Tecnologie dell’Informazione e della 
Comunicazione per l’anno 2022, sul conto di costo N. A507010102, denominato “Manutenzioni e Riparazioni 
Impianti e Macchinari Programmate”; 



4 

4. DI STABILIRE l’importo contrattuale in complessivi di € 2.430,00 iva esclusa (€ 2.964,6 iva inclusa); 

5. DI DARE ATTO che per la procedura in oggetto si è provveduto alla pubblicazione sul Sistema per il monitoraggio 
gare dell’ANAC con l’acquisizione del Codice Identificativo Gara CIG n. ZB9392BD0E; 

6. DI TRASMETTERE copia del presente atto alla Società Tecnotel, Sede Legale in Zona Industriale Predda Niedda 
Nord Str. 3 sn 07100 - SASSARI – P. IVA 02138530908.    

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

  

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE: 
 

Nessuno 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE: 
 
Offerta N. MG-GF22-8214del 13.12.2022 


		2022-12-19T15:59:12+0100
	GIORDANO ALBERTO


		2022-12-20T14:16:23+0100
	CARASSINO GIUSEPPE




